ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

Ofício  GP/DL/0471/2023

Florianópolis, 5  de abril de 2023

Excelentíssimo Senhor
SAMIR AZMI IBRAHIM MUHAMMAD AHMAD
Prefeito Municipal
Laguna - SC

Senhor Prefeito,

                                   Encaminho a Vossa Excelência cópia da Moção nº 0427/2023,
aprovada na Sessão Plenária do dia 4 do corrente mês, de autoria do Senhor Deputado
Marcius Machado, apelando que vete o projeto de lei, que visa flexibilizar o uso de
fogos de artifício com ruído, uma vez que prejudica a saúde de crianças, com
transtorno do espectro autista, idosos e animais.

          Atenciosamente,

           Deputado MAURO DE NADAL
           Presidente

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Mauro de Nadal, em
10/04/2023, às 18:38.